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Kyrkan. 
Kyrkan har under de senaste åren 
utökat sitt utbud bl.a. genom 
aktiviteten Mötesplats – mening 
och engagemang. Exempel på 
aktiviteterna är; Middax, film och 
visafton, o.s.v.  Kyrkans arbete är 
viktig för oss alla såväl i vardagen 
som i helg. Vi uppmanar er, ta vara 
på erbjudandet, det är en trevlig 
samvaro för hela familjen 

  
 

Furunäs bygger Byakåta 
Byn investerar i en grillkåta där 
byborna kan samlas till olika 
aktiviteter och umgås.  
 
Kåtan är under uppförande och 
har placerats vid grillplatsen 
mitt i byn. Tack vare många 
frivilliga händer kan projektet 
genomföras och bli en tillgång 
för byborna.  
 

 

 
Bättre vägar i området. 
Det är glädjande att kunna 
konstatera, att efter många års 
dialog med företrädare för 
Trafikverket, så har vi inom 
området erhållit förbättring av 
vägstandarden. Sävarvägen och 
vägdelen Bullmark - Fällforsån 
har fått en nödvändig 
komforthöjning 
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Enar en entusiast för byarnas utveckling 
Enar Jonsson är väl känd i vida kretsar som Landsbygdsutvecklare både 
inom Umeregionen samt våra grannläns kommuner. 
Han har under de senaste åren varit ordförande för URnära/Leader 
området som omfattar Umeå, Vännäs, Vindeln, Robertsfors, 
Nordmaling och Bjurholm. Även Umeå byars Kontaktnät som därefter 
ombildats till Bygderåden Umeå, har styrts av honom som ordförande. 
Utvecklingen i dessa byar och kommuner har varit intensiv.  Över ett 
hundratal olika EU projekt har gett många arbetstillfällen.  
Under innevarande EU programperiod 2014- 2020 har Umeå-regionens 
ansökan godkänts, men inte prioriterats av Jordbruksverket. 
Nu kämpar kommunerna för att få nya pengar för utveckling till de 
kommuner och Länsdelar som blev utan EU- medel fram till år 2020. 
Enar har varit djupt engagerad i detta under det senaste halvåret.   
 Här i Sävarådalen är det ”Projektet Sävarån 1-2” som Enar, Birgitta 
Eriksson samt byborna har drivit. Det har gett ett flertal arbetstillfällen 
samt tillgänglighet till vår natur och många nya grillstugor. 
  
Enars samhällsengagemang och intresse gör att han under alla år varit 
aktiv både inom idrotten, lokala föreningslivet med mål att förbättra 
och utveckla vårt område. Han engagerar sig i Projektföreningen i 
Bullmark och omkringliggande byars framtid och möjligheter. Genom 
hans kunskap och många kontakter kan byarna tillsammans driva 
många frågor som täcker området, t. ex Lokal upphandling och nu 
frågan om Dålig mobiltäckning m.m.   
 
Enars entusiasm har stöttat och hittat nya vägar till många 
förbättringar som utvecklat området. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vindkraftsparker i vår närhet. 
Sedan några år tillbaka finns vindkraftspark vid Granberget (Robertsfors 
kommun) samt Kvarken vind (Umeå/Hörnefors) 
 
Planering pågår: I Vindeln Fäboliden pågår byggande av en vindpark, 
ett område bortom LO berget. Parken är på ca 25 vindsnurror och blir 
200 meter höga. Vindkraftsparken byggs av ett Norskt bolag; FORAB. 
Nordöst om Botsmark pågår planering av ytterligare en vindkraftspark 
med ca. 20 vindsnurror. Danska bolaget EWF svarar för planeringen. 
 

Enligt uppgift har skogsbolaget Holmen aktualiserat vindkraftpark 
Högaliden 2 och berör byarna runt Åkullsjön inom Robertsfors 
kommun. Mot bakgrund av vindkraftsbyggandet runt Botsmark har 
Botsmark och Åkullsjön gemensamt bildat en ekonomisk förening; 
BÅFU för att möta framtida utveckling inom vindkraften.       
 

Aktiviteter i Gravmark 
Lördag 24 oktober: Kulturhelg: 
lättare middag sen blir det 
underhållning med Nick Borgen. 
 
Söndag 22 nov. ”Berättelser och 
sånger om Lapp-Lisas liv” med 
Gun Rehnman och Bo Beverlöv. 
Lapp-Lisa var även till Amerika 
med sina visor. 
40 år efter hennes bortgång får 
hennes låtar nytt liv. Hennes 
välkända sånger är ”Barnatro 
samt Guldgrävarsången”. 
 

 
Bandet bildades 2009 när Johanna Sandgren, Lisa Johansson, Linnea 
Östman och Maja Lundgren gick på högstadiet i Sävar och hade 
musikprofil som elevens val. De kommer från byarna Bodbyn, 
Ytteråkulla, Gunnismark och Sävar. Allting började med att de hade en 
country låt som de spelade tillsammans, och eftersom alla gillar 
countrymusik så fortsatte de på den banan. De instrument de spelar är 
kontrabas, banjo, mandolin, gitarr och piano och alla fyra sjunger 
tillsammans i stämmor. För två år sedan var de och tävlade i 
livekarusellen. De kom då på andra plats av totalt 600 band, Johanna 
fick även pris som bästa instrumentalist för sitt banjospel.  
Bandet har även kommit 3:a i en lyssnaromröstning i Smålands country 

kanal där 20 olika band var med. 

Under sommaren så var de ute i stort sett varje helg, nu blir det 
ungefär 1ggr i månaden. Den här sommaren har Linnea haft en paus 
från bandet, då har William Eriksson från Bygdeå varit ersättare. De har 
varit i Norge och spelat 2ggr. Halm har de flesta spelningarna i norra 
delarna av landet men de har även spelat i Malmö och Småland.  
När de inte är ute och spelar lika mycket så repar de och skriver låtar. 
De har tillgång till replokal både i Umeå och i Sävar. 
 
Halm har spelat in två skivor och alla låtar har de skrivit själva. Man kan 

även lyssna på deras musik på Spotify, Itunes och Youtube där deras 

musikvideos finns. En tredje skiva är på gång. Det roligaste med bandet 

är enligt Johanna att spela inför stor publik och spela in i studion. Deras 

hemsida är www.halmcountry.se . 

 

Nya skollokaler i Bullmark.  
Flera ortsbor har efterfrågat var 
befinner sig skolbygget i den 
kommunala processen? 
Vi vill med denna beskrivning 
peka på handläggnings-
skeendet. 
 
Startskede/Planskede. 
´´ Beslutet om att påbörja 
planen togs av byggnads-
nämnden den 21/5 2014. Planen 
handläggs med normalt 
planförfarande, d.v.s. både 
samrådsskede och gransknings-
skede. 
Syftet med detaljplan är att 
inom området skapa plan-
mässiga förutsättningar för 
skola och gymnastikhall. Syftet 
är också att säkerställa 
trafiksäkra angöringar´´  
 
I detta pågående skede (samråd) 
är vår förhoppning att varje 
enskild berörd – oftast granne - 
själva med kommunen löser 
eventuella frågor.  
Det är viktigt att processen går 
vidare, för behovet av nya och 
ändamålsriktiga lokaler och en 
bra skolgård, är ett måste för en 
bra undervisning. Det är 
grundläggande att våra skolbarn 
redan från grunden får rätta 
förutsättningar, och är väl 
rustade för en fortsatt 
skolgång.    
 

Halm,  
ett 
populärt 
och 
berömt 
Country 
Band 
från 
byarna  
 

http://www.halmcountry.se/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sävarån. 
Längs Sävarån har omfattande 
insatser genomförts de senaste 
åren. Insatser av typ; 
återställande i vattenfåran efter 
flottningsperioden, samt stort 
ökat antal vindskydd längs 
Sävarån är några av åtgärderna. 
 
Insatserna ger möjlighet till 
bättre fiske och en förbättring 
för det rörliga friluftslivet. 
 
Ta möjligheten att bekanta er 
närmare med Sävarån, den är ett 
utsökt besöksmål för hela 
familjen. 

 

Mobiltäckning inom området. 
Inom området är den mobila täckningen allmänt dålig. Det finns 
självfallet delområden som fungerar, men med ökat tjänsteutbud har 
användandet av mobilen som telefon avsevärt försämrats. Det finns 
områden som är helt vita fläckar där mobilen överhuvudtaget inte 
fungerar.  
Byarna agerar tillsammans; Gravmarksbygdens byalag, Furunäs 
Intresseförening, Projektföreningen Bullmark, Föreningen Bodbyn, 
Furunäs-Bullmark idrottsklubb och Sävarådalens skoterklubb. Med det 
gemensamma agerandet vill vi visa på omfattningen av problemet och 
att berörda operatörer åtgärdar frågan. 
Efter byarnas agerande, uppmätningar och justeringar blev det en kort 
tillfällig förbättring. Under sommaren har den mycket dåliga 
mobiltäckningen återkommit och problemet är nu större än tidigare.  
 

Ärendet är nu – genom en ny skrivelse från byarna - återigen hos Post 

och Telestyrelsen. Blir det ingen åtgärd av frågan överväger byarna att 

föra upp frågan till Riksdagens kommunikationsutskott 

 

 

 Vilma en Bullmarkstjej, 

spelade i höst med 

Ungdomslandslaget F15 

 

EU projekt. 
Under den EU program period (2007-2013) som under hösten avslutas, 
har Umeåregionens landsbygd tillförts betydande utveckling.   
Här kommer ett några exempel från perioden; antal bevarade 

arbetstillfällen 36, antal nya arbetstillfällen 42, nya företag 27, nya 

företagsnätverk 32, nya nätverk 62, nya föreningar 15, nya 

mötesplatser 116, antal föreningar organisationer företag som fått 

hjälp och stöd i sitt utvecklingsarbete 48, antal kultur och 

miljövårdsinsatser 151, deltagit i utbildningar 747, antal 

marknadsföringsinsatser av landsbygd som boendemiljö 1288. För 

perioden beviljades 107 projekt, samt 86 delaktiviteter i s.k. 

paraplyprojekt. Personliga möten i projekt - från ansökan, beslut, 

redovisning, slutrapportering - 620 

Vilma Carlsson har alltid sparkat boll. Redan som mycket liten så var 
hon en hejare på bollsparkning. Via FBIK och Sävar IK har steget tagits 
till UIK.  
I UIK spelar Vilma i Junior elit, en sammanslagning av flickor 17-19. 

Trots att Vilma är yngre så platsar hon in i laget och har under året 

gjort debut i UIK:s A-lag, samt där även ingått i startelvan.  

Hela sommaren har varit en enda lång framgångssaga för Vilmas del. 
Hon blev i våras kallad till Bosön till en landslagssammandragning för 
flickor. Ur denna stora grupp blev det uttagning till ungdomslandslaget 
F 15 och under hösten spelade hon i dubbellandskampen i Norge. 
  
Under sommarperioden är det träning 3 gånger, och matcher 1-2 per 
vecka. I uppbyggnad och förebyggande syfte ingår styrketräning, men 
även övningar för att undvika knä och ledbandsskador.   
Att få vara med i UIK är fantastiskt säger Vilma med ett stort leende. I 
UIK finns stor kompetens och kunnande, och som ung spelare känner 
man trygghet, och väl blir omhändertagen i klubben. 
 
 



 Regeringen har          
prioriterat och lagt en 
fördelningsriktig budget.  
Partiet har nu först ett år efter 
valet kunnat lägga en budget 
med tydlig socialdemokratisk 
inriktning och fördelning. Det 
har gått ett år förlorat på grund 
av den parlamentariska 
situationen när den borgerliga 
budgeten har gällt och dessa 
partier på många olika sätt har 
blockerat försök till ompriori-
teringar. Det har inte gått 
genomföra socialdemokratisk 
fördelningspolitik enligt 
valbudgeten.  
-Nu har regeringen lagt en 

budget med en tydlig om-

prioritering från skattesänkning 

till de rika – istället mer till de 

mest utsatta grupperna och 

områden som är angelägnast. 

Det är jobben, klimatet, 

utbildning, skola, sjukvård, 

satsningar och investeringar för 

framtiden. Allt för att få ett 

bättre samhälle för alla. 

Reparationen av välfärden kan 

påbörjas med de första stegen. 

Den målsättningen gör skillnad.  

Men vad händer nu? 

Ingånget avtal om 8 år, 
Decemberöverenskommelsen 
med alla borgerliga partier bryts 
efter 9 månader! Slängs landet 
nu in i nytt politisk kaos och 
fortsatta blockeringar när det i 
kris behövs gemensam samling. 
Enighet fordras nu i alla led och 
hjälp till det största antal 
flyktingar i historien som nu 
kommer till oss. De har överlevt 
även sin hårda färd genom 
Europa. 

Ansvarig utgivare:                                                  

Gravmark Bullmark S-förening gm/                                                                                                                               

Ingeborg Jonsson Tel: 090-58 017                                                                                                            

E-mail: ingeborg.jonsson@furunas.se 

 

LEDARE: Flyktingkatastrofen i Europa sker här och nu. 
Vi kunde nog inte drömma om att krigen i mellanöstern skulle komma 
oss så nära men nu ser och hör vi om stora flyktingskaror som varje dag 
kommer till Europa, Tyskland, Sverige. Bland annat i Umeå har 150-200 
flyktingar kommit varje natt och passerat med tåg för färd till Finland 
och Norge. Många placeras också i boenden i Umeå och inom länet. Det 
är människor som med stor livsfara under många veckor, månader rest 
genom många länder för att söka möjlighet till ett bättre liv för sina 
barn och sig själva. Det behövs hjälp när de kommer hit samt akut och 
långsiktigt stöd som regeringen och hjälporganisationerna ger till 
flyktlägren i ländernas närområden. Alla; stat, kommuner, enskilda och 
organisationer jobbar nu för högtryck för att hjälpa. 
 
Det finns 60 miljoner människor på flykt från sina hem. 40 miljoner av 
dem flyr inom sitt eget land på grund av sina regimer, gerillagrupper 
och IS.  20 miljoner har flytt till sina grannländer, av dessa är det ca 
1miljon som kommer till Europa för att söka ett bättre liv. De flyr från 
krig, förföljelse, mord, bortrövade eller mördade familjemedlemmar, 
våldtäkter, och fasor som vi här inte ens kan föreställa oss. 
  
Det fordras oerhört mycket skräck och elände innan vi skulle kunna 
tänka oss att lämna allt vi har, våra hem och nära anhöriga för att rädda 
våra liv. Så är det också för flyktingarna som färdats med alla färdsätt, 
utan mat, inget tak över huvudet och rädslor att sändas tillbaka till de 
krigsfasor och fara för eget liv, de gjort allt för att lämna. Tusentals av 
dem drunknar i medelhavet, dödens hav, eller blir en folkvandring som 
stoppas av taggtråd, tårgas och rasistiska påhopp i bl.a. Ungern. De har 
mötts av kraftiga antidemonstrationer och glåpord även i Finland.  Har 
dessa länder glömt sina egna krig när deras barn och landsmän som 
hungriga, trasiga, trötta och rädda kom över gränserna och fick hjälp 
och skydd under Balkankriget och Nazisttiden när hela Europa brann.  
 
Detta rasistiska bemötande har skapat ett mycket stort engagemang 
bland massor av enskilda människor i Europas länder. Folket, 
Hjälporganisationer och olika penninginsamlingar gör allt för att hjälpa 
de utsatta medmänniskorna med mat, stöd, kläder och någonstans att 
sova, även hjälp var de kan söka asyl. Det är en ljusglimt och ger hopp 
när det finns empati och hjälpvilja till våra utsatta medmänniskor från 
länder med fattigdom, krig som pågår under många år. Så många 
människors goda vilja att hjälpa flyktingar visar att solidariteten lever. 
 
Vid krig och kris måste humanitet råda. Behandla din medmänniska 
som du vill att hon/han ska behandla dig. 

 

 

STÖD  

MÄNNISKOR  

PÅ FLYKT 

 

            I. Jonsson 


